OBJETO: Aquisição de material permanente e equipamentos de informática para a Câmara 

Municipal de Pariquera-Açu, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência e no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

VALOR TOTAL: R$ 42.902,08 (Quarenta e dois mil, novecentos e dois reais e oito centavos). 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, 

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e 

HOMOLOGA o procedimento de Dispensa Eletrônica nº 022/2025 (Art. 75, inciso II, da Lei

[...]

nº 14.133/2021), processo nº 561.117.635.738.590.972 aos seguintes fornecedores: 

• HEWLLEX COM. DE PRODS. ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ 

nº 97.519.539/0001-93, que apresentou a proposta mais vantajosa condizente com o menor 

preço nos Lotes 1 e 2 perfazendo o valor total de R$ 4.589,92 (Quatro mil, quinhentos e 

oitenta e nove reais e noventa e dois centavos).  

• FAP TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 55.935.697/0001-84, que apresentou 

a proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no Lote 3 no valor total de 

R$ 4.160,00 (Quatro mil, cento e sessenta reais).  

• TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA, CNPJ 

nº 43.450.632/0001-60, que apresentou a proposta mais vantajosa condizente com o menor 

preço nos Lotes 4 e 5 perfazendo o valor total de R$ 10.100,00 (Dez mil e cem reais).  

• ELITE DIGITAL LTDA, CNPJ nº 57.410.545/0001-93, que apresentou a proposta mais 

vantajosa condizente com o menor preço nos Lotes 6, 7 e 8 perfazendo o valor total de 

R$ 21.440,00 (Vinte e um mil, quatrocentos e quarenta reais).  

• T L SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ nº 49.490.183/0001-60, que apresentou 

a proposta mais vantajosa condizente com o menor preço no Lote 9 no valor total de 

R$ 2.612,16 (Dois mil, seiscentos e doze reais e dezesseis centavos).  

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 10 de dezembro de 2025. 

MILTON JOSÉ LAURIANO 
Presidente da Câmara Municipal